
RĪGAS DOMES ĪPAŠUMA DEPARTAMENTA RĪCĪBAS PLĀNA 2022. -2023. GADAM 
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Nr. 
o.k. 

Pasākums Rezultāts Rezultatīvais rādītājs Izpildes termiņš Atbildīgais par 
pasākuma izpildi 

Izpilde 2022. gadā 

1 2 3 4 5 6 7 
1. VM - Nostiprināt Pašvaldības īpašumu pārvaldības un pilsētvides veidošanas sistēmas ietvaru (normatīvais regulējums, rīcība, kompetences), tādējādi no jauna 

definējot nozari, tās uzdevumus un mērķus, vadošās iestādes lomu, iesaistīto iestāžu kompetences, kas atbilstu Pašvaldības kopējiem stratēģiskiem mērķiem un 
ilztermina attīstības principiem 

1. 1. Nekustamā īpašuma pārvaldības Izstrādātas Pašvaldības nekustamā 
un pilsētvides veidošanas sistēmas īpašuma pārvaldības vadlīnijas 
ietvara (normatīvais regulējums, 
rīcība, kompetences) 
pilnveidošana 

Izstrādātas vadlīnijas un sagatavots un 
virzīts izskatīšanai Rīgas domē lēmuma 

projekts par to apstiprināšanu 

līdz 30.06.2022. RDID direktors, 
RDĪD direktora 
vietnieks, RDĪD 
struktūrvienību 

vadītāji 

IZPILDITS 

Ar Rīgas domes 06.07.2022. lēmumu Nr. RD-22-1710-lē "Par Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības nekustamā īpašuma pārvaldības vadlīniju un to realizācijas plāna 2022. un 2023. 
gadam apstiprināšanu" apstiprinātas Rīgas valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma 
pārvaldības vadlīnijas un to realizācijas plāns 2022. un 2023. gadam. 

Uzsākta Pašvaldības nekustamā 
īpašuma pārvaldības vadlīniju ieviešana 

Uzsākta nekustamā īpašuma pārvaldība 
atbilstoši vadlīnijām 

līdz 31.12.2022. IZPILDĪTS 

Uzsākta Pašvaldības 
īpašuma pārvaldības 
(pamatnostādņu) izstrāde 
plānošanas periodam 

nekustamā 
stratēģijas 
jaunajam 

Uzsākta stratēģijas (pamatnostādņu) 
izstrāde (izveidota darba grupa, 

notikušas dara grupas sēdes, notikušas 
starpinstitūciju tikšanās, apkopots 
nozaru viedoklis par stratēģiskās 
attīstības pamatvirzieniem u.t.t.) 

līdz 30.06.2023. 

Uzsākta nekustamā īpašuma pārvaldība atbilstoši Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
nekustamā īpašuma pārvaldības vadlīnijām (Rīgas domes Īpašuma departamenta dokuments 
"Rīgas valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma pārvaldības vadlīniju realizācijas 
plāna 2022. un 2023. gadam izpilde 2022.gadā" (apstiprināts ar Rīgas domes Īpašuma 
departamenta direktora 09.01.2023. rezolūciiuj). 
NAV IEST AJIES IZPILDES TERMIŅŠ 

2. M - Efektīvs Pašvaldības funkciju nodrošinājums ar tām nepieciešamo nekustamo īpašumu 
2.1. Nekustamā īpašuma perspektīvās Veikts nekustamā īpašuma perspektīvās Izstrādāti jauni nekustamo īpašumu 

izmantošanas izvērtēšana izmantošanas izvērtējums atbilstoši saraksti un sagatavoti un virzīti 
apstiprinātajam darba izpildes plānam izskatīšanai Rīgas domē lēmuma 
un metodikai projekti par to apstiprināšanu 

līdz 31.12.2022. RDID NIP DAĻEJI IZPILDITS 

Ar Rīgas pilsētas izpilddirektora 10.12.2021. rīkojumu Nr. RD-21-841-ir "Par darba grupas 
izveidi" tika izveidota darba grupa nekustamo īpašumu perspektīvās izmantošanas 
izvērtējuma veikšanai. Savukārt ar Rīgas pilsētas izpilddirektora 03.01.2022. rīkojumu 
Nr. RD-22-1-ir "Par Darba izpildes plāna apstiprināšanu" tika apstiprināts darba izpildes 
plāns 2022. gadam un ar Rīgas domes 26.01.2022. lēmumu Nr. RD-22-1184-lē "Par 
metodikas apstiprināšanu" tika apstiprināta Rīgas valstspilsētas pašvaldībai piederošā, 
piekrītošā un valdījumā esošā nekustamā īpašuma perspektīvās izmantošanas izvērtēšanas 
metodika. Atbilstoši minētajam darba izpildes plānam un metodikai, tiek veikts nekustamā 
īpašuma perspektīvās izmantošanas izvērtējums, kā rezultātā ir pieņemti Rīgas domes 
lēmumi kopā, tai skaitā apvienojot sarakstus, par 5 sarakstiem, ir virzīti izskatīšanai Rīgas 
domes sēdē kopā, tai skaitā apvienojot sarakstus, 3 saraksti, ir saskaņoti lietvedības sistēmā 
kopā, tai skaitā apvienojot sarakstus, 19 saraksti un ir nodoti saskaņošanā lietvedības sistēmā 
kopā, tai skaitā apvienojot sarakstus, 2 saraksti. Šobrīd lietvedības sistēmā ir saskaņoti visi 
darba izpildes plāna 2022. gadam paredzētie saraksti un notiek Rīgas domes lēmumu 
sagatavošanas un nienemšanas process, kuru paredzēts pabeigt līdz 30.06.2023. 

2.2. Pašvaldības nekustamo īpašumu 
reģistrācijas zemesgrāmatā 
nodrošināšana 

Veikta Pašvaldības nekustamo īpašumu 
reģistrācija zemesgrāmatā atbilstoši 
noteiktajām prioritātēm (nekustamie 

No jauna zemesgrāmatā reģistrēti>- 
150-200 Pašvaldības nekustamie 

īpašumi gadā 

līdz 3 1 .12.2023. RDIDNIP IZPILDITS (PAR 2022. GADU) 



īpašumi ārējā finansējuma projektiem, 
starpgabali, funkcijām nepieciešamie 
prioritārie nekustamie īpašumi 
(perspektīvie projekti) u.tml.) 

No jauna zemesgrāmatā reģistrēti 237 Rīgas valstspilsētas pašvaldības nekustamie īpašumi: 
191 zemesgabals, 11 dzīvokļa īpašumi un 35 būves. 

2.3. Pašvaldības nekustamā īpašuma 
sadales portfeļos (pamatportfelis, 
aktīvu portfelis un atsavināmais 
portfelis) nodrošināšana 

Veikta Pašvaldības nekustamā īpašuma 
sadale portfeļos 

Izveidoti Pašvaldības nekustamā 
īpašuma portfeļi 

līdz 31.12.2022. RDĪD direktors, 
RDĪD direktora 
vietnieks, RDĪD 
struktūrvienību 

vadītāji 

IZPILDĪTS 

Ar Rīgas domes Īpašuma departamenta 03.05.2022. rīkojumu Nr. Dl-22-139-rs "Par Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības un tās kapitālsabiedrību nekustamo īpašumu sadales portfeļos 
kritērijiem" noteikti kritēriji Rīgas valstspilsētas pašvaldības un tās kapitālsabiedrību 
nekustamo īpašumu sadalei portfeļos. Atbilstoši rīkojumam, veikta nekustamo īpašumu 
sadale portfeļos. Nekustamā īpašuma sadale portfeļos, kur pēc dokumentiem, kas attiecas 
uz konkrēto nekustamo īpašumu un piemērotajiem kritērijiem, ir pabeigta. Tiek turpināts 
izvērtēt nekustamos īpašumus, par kuriem lietošanas mērķi nav dokumentēti vai arī 
nekustamais īpašums pēc nieeiamaiiem dokumentiem krīt vairākos portfelos. 

2.4. Nozaru attīstības projektu 
īstenošanai nepieciešamo 
nekustamo īpašumu iegādes 
nodrošināšana 

Veikta nozaru attīstības projektu 
īstenošanai nepieciešamo nekustamo 
īpašumu iegāde 

Iegādāti vismaz 15 nekustamie īpašumi 
(vai 80% apmērā no budžetā paredzēto 

līdzekļu apjoma) 

līdz 31.12.2022. RDID IAP IZPILDĪTS 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības pamatbudžeta programmas 01.32.00. līdzekļi apgūti pilnā 
apmērā, izņemot summu, kas rezervēta trīs nekustamo īpašumu, par kuru atsavināšanu 
Saeimā nienemami atseviški likumi, iegādei. 

2.5. Nekustamo īpašumu vērtēšanas 
procesa nodrošināšana, tostarp 
ieguldīšanai kapitālsabiedrību 
pamatkapitālā 

Izstrādāta tehniskā specifikācija 
pilotprojekta ietvaros (nekustamā 
īpašuma Skrindu ielā novērtēšana 
ieguldīšanai SIA "Rīgas satiksme" 
pamatkapitālā) 

Īstenots pilotprojekta ! .posms - 
izstrādāta tehniskā specifikācija 

konkrēta kapitālsabiedrībā ieguldāmā 
nekustamā īpašuma novērtēšanai 

Noslēgts publisko pakalpojumu līgums 
par nekustamā īpašuma novērtēšanu 
ieguldīšanai kapitālsabiedrības 
pamatkapitālā pilotprojekta ietvaros 

Īstenots pilotprojekta 2.posms - 
noslēgts publisko pakalpojumu līgums 

par konkrēta kapitālsabiedrībā 
ieguldāmā nekustamā īpašuma 

novērtēšanu 

Veikts iepirkums un noslēgts publisko 
pakalpojumu līgums, integrējot tajā 
novērtēšanas procedūru ieguldīšanai 
kapitālsabiedrību pamatkapitālā 

Noslēgts publisko pakalpojumu līgums, 
tostarp par kapitālsabiedrībās 

ieguldāmo nekustamo īpašumu 
vērtēšanu 

līdz 31.12.2022. RDID IAP IZPILDITS 

Veikta tirgus izpēte un izstrādāta tehniskā specifikācija un kvalifikācijas prasības 
pretendentiem (Rīgas domes Īpašuma departamenta Īpašuma atsavināšanas pārvaldes 
18.05.2022. vēstule Nr. DIA-22-152-dv "Par ieoirkuma veikšanu"). 
IZPILDITS 

08.07.2022. noslēgts pakalpojuma līgums Nr. DI-22-1644-lī par nekustamā īpašuma 
Skrindu ielā, Rīgā, novērtējuma un atzinuma par mantiskā ieguldījuma vērtību sagatavošanu 
(iepirkuma identifikācijas numurs: RD ĪD 2022/02-19). Novērtējums un atzinums par 
mantiskā ieguldījuma vērtību saņemts 15.07.2022. un nosūtīts Rīgas domes 
Kapitālsabiedrību pārvaldei (tagad Rīgas valstspilsētas pašvaldības Centrālās 
administrācijas Kapitālsabiedrību pārvalde) tālākai rīcībai 20.07.2022. (Rīgas domes 
Īpašuma departamenta Īpašuma atsavināšanas pārvaldes 20.07.2022. vēstule Nr. DIA-22- 
202-dv "Par nekustamā īpašuma Skrindu ielā, Rīgā, novērtējuma un atzinuma par mantiskā 
iezuldīiurna vērtību nosūtīšanu"). 
IZPILDĪTS 

24.10.2022. noslēgta vispārīgā vienošanās Nr. DI-22-1984-lī par nekustamā īpašuma 
vērtēšanas pakalpojumiem ar sešiem pakalpojumu sniedzējiem (iepirkuma identifikācijas 
numurs: RD ĪD 2022/53). 

2.6. Pašvaldības nekustamo īpašumu 
ieguldīšanas Pašvaldības 
kapitālsabiedrību pamatkapitālā 
procesa pilnveidošana 

Apzinātas vajadzības iekšējo procesu 
pilnveidošanai un iekšējo normatīvo 
aktu grozīšanai un/vai izstrādei 

Izstrādāti iekšējo normatīvo aktu vai to 
grozījumu projekti 

Aktualizēta/izstrādāta 
nekustamo 
Pašvaldības 
pamatkapitālā 

kārtība 
īpašumu ieguldīšanai 

kapitālsabiedrību 

Izstrādāti iekšējo normatīvo aktu vai to 
grozījumu projekti 

līdz 31.12.2022. RDID !AP IZPILDITS 

Izdots Rīgas domes Īpašuma departamenta 27.04.2022. reglaments Nr. DI-22-2-rgs 
"Grozījumi Rīgas domes Īpašuma departamenta 01.09.2017. reglamentā Nr. DI-17-6-rgs 
"Rīgas domes Inašuma deoartamenta Īoašuma atsavināšanas pārvaldes rezlaments'?'. 
IZPILDĪTS 

Izdots Rīgas domes Īpašuma departamenta 28.11.2022. rīkojums Nr. DI-22-358-rs "Par 
shēmas "Nekustamā īpašuma ieguldīšanas kapitālsabiedrību pamatkapitālā shēma" 
apstiprināšanu". 

2.7. Energoefektivitātes Pašvaldības 
ēkās paaugstināšana 

Veikti energoefektivitātes 
paaugstināšanas darbi 5 Pašvaldības 
ēkās 

Apgūts ERAF līdzfinansējums, veicot 
energoefektivitātes paaugstināšanas 

darbus 5 Pašvaldības ēkās 

līdz 31.12.2022. RDĪD BP IZPILDITS 

Noslēgtas piecas vienošanās ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projektu 
īstenošanu: par projekta "Energoefektivitātes paaugstināšanas darbi Rīgas 9. vidusskolas 
ēkā, Stāmerienas ielā 8, Rīgā" īstenošanu; par projekta "Energoefektivitātes paaugstināšanas 
darbi Rīgas 63. vidusskolas ēkā, Baltezera ielā 6, Rīgā" īstenošanu; par projekta 
"Energoefektivitātes paaugstināšanas darbi Rīgas Jauno tehniķu centra ēkā, Bauskas ielā 88, 
Rīgā" īstenošanu; par projekta "Energoefektivitātes paaugstināšanas darbi sporta skolas 
"Arkādija" Rīgas sporta manēžas ēkā, Kojusalas ielā 9, Rīgā" īstenošanu; par projekta 
"Energoefektivitātes paaugstināšanas darbi Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības 
Kultūras centra "llģuciems" ēkā, Lidonu ielā 27 k-2, Rīgā" īstenošanu. ERAF 
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līdzfinansējums, veicot energoefektivitātes paaugstināšanas darbus piecās Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības ēkās, ir apgūts 100% apmērā. 

2.8. Ventilācijas sistēmu izbūves 
izglītības iestādēs nodrošināšana 

Sadarbībā ar Pašvaldības aģentūru 
"Rīgas enerģētikas aģentūra" 
sagatavota nepieciešamā informācija, 
lai izstrādātu ventilāciju sistēmas 
izbūves iespējamos modeļus izglītības 
iestādēs 

Sagatavota informācija 

Veikta ventilācijas sistēmu izbūve 4 
izglītības iestādēs 

Izbūvētas ventilācijas sistēmas 4 
izglītības iestādēs 

līdz 31.12.2022. RDID BP DAĻEJI IZPILDITS 

Sadarbībā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības aģentūru "Rīgas enerģētikas aģentūra" 
turpinās darbs pie nepieciešamās informācijas, lai izstrādātu ventilāciju sistēmas izbūves 
iespējamos modeļus izglītības iestādēs, sagatavošanas. 

IZPILDITS 

Izbūvēta ventilācijas sistēma trīs izglītības iestāžu ēkās: Rīgas Juglas vidusskolas ēkā, 
Kvēles ielā 64, Rīgā; Rīgas 64. vidusskolas ēkā, Ūnijas ielā 93, Rīgā; Rīgas Franču liceja 
ēkā, Mēness ielā 8, Rīgā. Attiecībā uz ventilācijas sistēmas izbūvi Ziemeļvalstu ģimnāzijas 
ēkā, Paula Lejiņa ielā 12, Rīgā, netika saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas atbalsts (ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 24.03.2022. 
vēstuli Nr. DA-22-8254-nd "Par Rīgas valstpilsētas pašvaldības investīciju projektu 
"Ventilācijas sistēmas izbūves un apkures sistēmas nomaiņas darbi Ziemeļvalstu ģimnāzijas 
ēkā, Paula Lejiņa ielā 12"" Rīgas valstspilsētas pašvaldība tika informēta, ka Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības iesniegtais projekts "Ventilācijas sistēmas izbūves un apkures 
sistēmas nomaiņas darbi Ziemeļvalstu ģimnāzijas ēkā, Paula Lejiņa ielā 12" ir izvērtēts 
saskaņā ar Ministru kabineta noteikumos noteikto kārtību un kritērijiem un netiek iekļauts 
atbalstāmo projektu sarakstā, nemot vērā ierobežoto valsts budžeta finansējumu). 

2.9. Publisko rotaļu laukumu un 
rekreācijas laukumu uzturēšana un 
apsaimniekošana 

Izstrādāta tehniskā specifikācija 
iepirkumam par publisko rotaļu 
laukumu un rekreācijas laukumu 
uzturēšanu un apsaimniekošanu 

Izstrādāta tehniskā specifikācija 

Noslēgts līgums par publisko rotaļu 
laukumu un rekreācijas laukumu 
uzturēšanu un apsaimniekošanu 

Noslēgts līgums 

līdz 30.06.2022. RDID BP IZPILDITS 

Izstrādāta tehniskā specifikācija. 

IZPILDĪTS 

02.08.2022. noslēgts līgums Nr. DI-22-1728-lī par trīsdesmit sešu Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības izglītības iestāžu lietojumā esošajās teritorijās izvietoto spēļu un rekreācijas 
laukumu drošības pārbaudi. 

2.10. Pašvaldības funkciju izpildes 
nodrošinājumam nepieciešamo 
trešajām personām piederošo 
nekustamo īpašumu nomāšanas 
procesa pilnveidošana 

Pilnveidots Pašvaldības funkciju 
izpildes nodrošinājumam nepieciešamo 
trešajām personām piederošo 
nekustamo īpašumu nomāšanas process 

Izstrādāti iekšējo normatīvo aktu vai to 
grozījumu projekti 

līdz 31.12.2022. RDIDNIP, 
līdzdarbojoties 

RDĪD ĪAP 

DAĻEJI IZPILDITS 

Saistībā ar pašvaldības funkciju izpildes nodrošinājumam nepieciešamo trešajām personām 
piederošo nekustamo īpašumu nomāšanas procesa (kad ir nepieciešams viss nekustamais 
īpašums) pilnveidošanu, izvērtēšanas procesā atrodas optimizācijas priekšlikumi. Norit 
darbs pie iekšējā tiesību akta sagatavošanas. Vispārējo kārtību noteic Ministru kabineta 
29 .10.2013. noteikumi Nr. 1191 "Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo īpašumu 
no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt 
paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem", līdz ar to optimizācijai pakļaujams informācijas 
apmaiņas process ar atbildīgo iestādi. 
Saistībā ar pašvaldības funkciju izpildes nodrošinājumam nepieciešamo trešajām personām 
piederošo nekustamo īpašumu nomāšanas procesa (kad tiek lietota privātīpašumā esošā 
zeme zem pašvaldības ēkām) pilnveidošanu, ņemot vērā, ka ar grozījumiem likumā "Par 
atjaunotā Latvijas Republikas 1937. gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu 
tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību" ir ieviesta jauna kārtība par 
zemesgabala lietošanas tiesībām uz likuma pamata starp būves un zemes īpašnieku, par 
zemes lietošanas maksas apmēru, par maksāšanas kārtību esošajās līgumiskajās attiecībās, 
kā arī attiecībās ar tiem zemes īpašniekiem, kas līdz šim līgumiskās attiecības ar pašvaldību 
nav nodibinājuši, ir izstrādāta Rīgas domes Īpašuma departamenta rīkojuma forma, atbilstoši 
kurai tiek izdoti Rīgas domes Īpašuma departamenta rīkojumi par trešajai personai piederoša 
zemesgabala lietošanu, lietošanas maksas apmēra un maksāšanas kārtības noteikšanu, ja 
zemesgabala īpašnieks nevēlas slēgt līgumu. 

2.11. Racionālākas un 
rīcības ar 
zemesgabalu 
esošajiem 
nodrošināšana 

efektīvākas 
Pašvaldības 

apmaiņas fondā 
zemesgabaliem 

Veikts apmaiņas fonā iekļauto 
zemesgabalu sarakstu izvērtējums 

Aktualizēti apmaiņas fonā iekļauto 
zemesgabalu saraksti un sagatavoti un 
virzīti izskatīšanai Rīgas domē lēmuma 

projekti par to apstiprināšanu 

līdz 31.12.2023. RDID IAP, 
līdzdarbojoties 

RDĪDNĪP 

IZPILDITS 

Aktualizēti apmaiņas fondā iekļauto zemesgabalu saraksti: 
• Rīgas domes 24.08.2022. lēmums Nr. RD-22-1789-lē "Par grozījumiem Rīgas domes 

25.08.2009. lēmumā Nr. RD-09-138-lē "Par apmaiņas zemju fonda apstiprināšanu un 
zemesgabalu ieskaitīšanu tajā, kā arī atsevišķu Rīgas domes lēmumu atzīšanu par spēku 
zaudējušiem"" (1. saraksts); 
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• Rīgas domes 24.08.2022. lēmums Nr. RD-22-1788-lē "Par grozījumiem Rīgas domes 
09.11.2010. lēmumā Nr. RD-10-2220-lē "Par zemesgabalu iekļaušanu Rīgas pilsētas 
pašvaldības zemesgabalu apmaiņas fondā un zemesgabalu piederību"" (2. saraksts); 

• Rīgas domes 24.08.2022. lēmums Nr. RD-22-1787-lē "Par grozījumiem Rīgas domes 
13.09.2011. lēmumā Nr. RD-11-3616-lē "Par zemesgabalu iekļaušanu Rīgas pilsētas 
pašvaldības zemesgabalu apmaiņas fondā"" (3. saraksts). 

Nekustamā īpašuma perspektīvās izmantošanas izvērtēšanas ietvaros ar Rīgas domes 
18.01.2023. lēmumu Nr. RD-23-2191-lē "Par Rīgas valstspilsētas pašvaldības zemesgabalu 
apmaiņas fondu" apstiprināts jauns apmaiņas fondā iekļauto zemesgabalu saraksts, kas 
aizstāj iepriekš apstiprinātos trīs sarakstus. Veikta saraksta aktualizāciia. 

2.12. Nekustamā īpašuma uzturēšanas, Izstrādāts valdījumā esošo publisko ēku 
kā arī minēto datu uzkrāšanas 1--te_h_n_i_sk_ā_s_a_,,P_:s_e_k_o_ša_n_a_s_,g_,_1r_a_fi_k_s -+-----------------1 
sistēmas (lai nodrošinātu Izstrādāta nekustamā īpašuma tehniskā 
nekustamo īpašumu uzturēšanas stāvokļa apzināšanas un uzraudzības 
darbību apjoma, biežuma, kārtība 
prioritāšu un atbildīgo personu Izstrādāta nekustamā īpašuma 
noteikšanu par kontrolējošo uzturēšanas darbu izpildes kontroles 
institūciju konstatēto nepilnību kārtība f----":..::.::...:..::..C:..."----------------+-----------------..j 
savlaicīgu novēršanu) Nodrošināta sistemātiska datu 
nodrošināšana uzkrāšana un aktualizēšana, papildinot 

nekustamā īpašuma uzskaiti un esošās 
informācijas sistēmas ar iztrūkstošajiem 
datiem par nekustamā īpašuma 
uzturēšanas darbību apjomu, biežumu, 
prioritātēm un atbildīgajām personām 
par kontrolējošo institūciju konstatēto 
nepilnību novēršanu 

Izstrādāts grafiks 

Izstrādāta kārtība 

Izstrādāta kārtība 

Papildinātas informācijas sistēmas ar 
datiem vai izveidotas pagaidu uzskaites 

Excel tabulas, līdz nepieciešamo 
funkcionālo papildinājumu izstrādei 

ROVIS 

līdz 31.12.2022. RDID BP 

2.13. Nekustamā īpašuma atjaunošanas, 
kā arī energoefektivitātes un vides 
pieejamības prasību nodrošināšana 

Izstrādāts un tiek realizēts ēku 
uzturēšanas darbiem nepieciešamais 
finanšu plāns 3 gadu periodam 

Izstrādāts un tiek realizēts finanšu 
plāns 

līdz 31.12.2022. RDID BP 

DAĻEJI IZPILDĪTS 

Pamatojoties uz Rīgas domes 06.07.2022. lēmuma Nr. RD-22-1710-lē "Par Rīgas 
valstspilsētas pašvaldības nekustamā īpašuma pārvaldības vadlīniju un to realizācijas plāna 
2022. un 2023. gadam apstiprināšanu" 4. punktu, lai ar 2024. gadu nodrošinātu vienotu 
kārtību, kādā Rīgas valstspilsētas pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības veic dalītu 
izmaksu uzskaiti un analīzi nekustamo īpašumu pārvaldības procesiem attiecībā uz 
nekustamā īpašuma objektiem, kā arī noteiktu nekustamo īpašumu uzturēšanas darbību 
apjomu, biežumu, prioritātes un atbildīgās personas par kontrolējošo institūciju konstatēto 
nepilnību novēršanu, tai skaitā izveidotu šo datu uzturēšanas sistēmu, ar Rīgas pilsētas 
izpilddirektora 29.07.2022. rīkojumu Nr. RD-22-470-ir "Par Vienota nekustamā īpašuma 
pārvaldības datu uzkrāšanas un uzturēšanas procesa noteikšanas darba grupas izveidi" tika 
izveidota Vienota nekustamā īpašuma pārvaldības datu uzkrāšanas un uzturēšanas procesa 
noteikšanas darba grupa (turpmāk - Darba grupa) un noteikti tās mērķi (pamatuzdevumi). 
Darba grupas darbības 2022. gadā laikā Darba grupa skatīja, analizēja, attīstīja un strukturētā 
veidā lika izmaksu un objekta dzīves cikla pārvaldības ieceri ar mērķi nodrošināt dalītu 
izmaksu uzskati un analīzi nekustamo īpašumu pārvaldības procesiem un attiecībā uz 
nekustamā īpašuma objektiem, noteikt visu pašvaldības nekustamo īpašumu uzturēšanas 
darbību apjomu, biežumu un prioritātes, tajā skaitā nosakot atbildīgās personas par 
kontrolējošo institūciju konstatēto nepilnību novēršanu, pilnveidot nekustamā īpašuma 
uzturēšanas darbību izpildes kontroles sistēmu un pilnveidot nekustamā īpašuma tehniskā 
stāvokļa apzināšanas un uzraudzības sistēmu. Rezultātā, Darba grupa: 
• apzināja un izanalizēja esošās Rīgas domes Īpašuma departamenta (tā atsevišķo 

struktūrvienību) datu uzkrāšanas formas būvju tehniskās apsekošanas, 
kapitālieguldījumu un nekustamā īpašuma uzturēšanas izmaksu (tiešo izmaksu) datu 
uzkrāšanai, identificējot kopējo un atšķirīgo uzkrājamo datu veidos un apjomos, kā arī 
perspektīvā paplašināt uzkrāšanai nepieciešamos datu veidus un apjomus; 

• izstrādāja sākotnējos perspektīvo datu uzkrāšanas formu paraugus; tā piemēram, datu 
uzkrāšanas formas "Būvju tehniskās apsekošanas rezultāti" paraugu. 

Līdztekus minētajam, ņemot vērā, ka 11.02.2013. starp Rīgas valstspilsētas pašvaldību un 
SIA "Rīgas serviss" noslēgtajā līgumā Nr. RD-13-255-lī ir noteikti faktiski veicamo darbu 
veidi, to apjomi un prasības, kā arī to, ka 2022. gadā notikušās vairāku Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības kapitālsabiedrību reorganizācijas procesa rezultātā SIA "Rīgas serviss" visu 
tiesību un saistību pārņēmējs no 0 1.11.2022. ir SIA "Rīgas nami", ēku uzturēšanas darbiem 
nepieciešamo darbību apjoms, biežums un prioritātes tiks pārskatītas un noteiktas sadarbībā 
ar jauno kapitālsabiedrību 2023. gadā, tajā skaitā pilnveidojot kontroles mehānismus un 
nosakot par procesiem atbildīgās personas. 
Tāpat, ņemot vērā Ministru kabineta 15.06.2021. noteikumu Nr. 384 "Būvju tehniskās 
apsekošanas būvnormatīvs LBN 405-21" (turpmāk - LBN 405-21) 9.2. punkta prasības, un 
lai vienlaikus nodrošinātu iegūtās informācijas un datu aktualitāti, tehniskā apsekošana 
prioritāri tiek nodrošināta objektiem, kas iekļauti kārtējā gadā īstenojamo būvdarbu plānā, 
pirms būves vai tās daļas atjaunošanas, pārbūves vai restaurācijas, konservācijas 
būvprojekta izstrādes vai konservācijas pārtraukšanas gadījumos, kā arī pirms būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādes vienkāršotai ēkas fasādes atjaunošanai. Papildus, lai 
nodrošinātu LBN 405-21 prasību izpildi attiecībā uz ēku tehnisko apsekošanu, 24.10.2022. 
noslēgta vispārīgā vienošanās Nr. DI-22-1985-lī par Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
izglītības iestāžu ēku tehnisko apsekošanu. 2023. gadā plānots saņemt tehniskās 
apsekošanas atzinumus 50-60 11 un III grupas publiskām ēkām. Tehniskās apsekošanas 
uzdevumi prioritāri tiek izstrādāti tām publiskām ēkām, par kurām saņemti kontrolējošo 
iestāžu atzinumi ar norādi, ka nepieciešams saņemt kompetenta būvspeciālista atzinumu par 
ēkas mehānisko stiprību un stabilitāti, ugunsdrošību, kā arī lietošanas drošību un vides 
pieejamību. Vienlaikus paredzēts noteikt konstatēto neatbilstību novēršanas provizoriskās 
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izmaksas, lai tās iekļautu kārtējos finanšu pieprasījumos. Savukārt pārējo objektu tehniskās 
apsekošanas rezultātā saņemtā informācija par ēku tehnisko stāvokli tiks izmantota, nosakot 
prioritātes objektu ieklaušanai finanšu plānā (vismaz trīs gadu periodam). 

Realizēti nekustamā īpašuma 
būvprojektēšanas, rekonstrukcijas, 
renovācijas, restaurācijas un jaunās 
būvniecības projekti, tai skaitā 
izmantojot mūsdienīgus līdzekļus un 
energoefektivitāti veicinošas 
tehnoloģijas nekustamā īpašuma 
atjaunošanas projektos 

Realizēti projekti, tai skaitā ar ārējā 
finansējuma piesaisti, izmantojot BIM, 

FIDIC, LEED un BREEAM (- 50 
objekti/gadā) 

līdz 31.12.2023. IZPILDĪTS (PAR 2022. GADU) 

Realizēti vairāk nekā 50 projekti, tai skaitā izmantojot mūsdienīgus līdzekļus un 
energoefektivitāti veicinošas tehnoloģijas (tā, piemēram, tika noslēgts līgums par 
pirmsskolas izglītības iestādes ēkas, Dignājas ielā 48, Rīgā, būvprojekta izstrādi un 
autoruzraudzību un līgums par grupu mājas personām ar garīga rakstura traucējumiem un 
dienas aprūpes centra ēkas, Priedaines ielā 11, Rīgā, būvprojekta izstrādi, būvdarbiem un 
autoruzraudzību; abos minētajos līgumos ir paredzēta BIM izmantošana projektēšanas un 
būvniecības stadijās; tāpat, BIM izmantošana tiks paredzēta arī citos jaunas būvniecības 
objektos virs Ministru kabineta noteiktajām līgumcenu robežvērtībām). 

3. Racionāla un efektīva Pašvaldības īpašuma pārvaldība 
3.1. Vienotas informācijas par 

Pašvaldības nekustamo īpašumu 
un darījumiem ar to publiskošanas 
un publiskas pieejamības 
nodrošināšana 

Izveidota interaktīvās sistēmas (karte) 
Pašvaldības ģeotelpisko datu 
centralizētas publicēšanas platformā 
GeoRiga.lv 

Izveidota interaktīvās sistēmas (karte) līdz 31.12.2023. RDID 
struktūrvienības 

IZPILOITS 

GeoRiga.lv izveidota sadaļa "Īpašumu pārvaldība", kas aptver visus Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības nekustamos īpašumus ar plānoto un esošo izmantošanu, kā arī informāciju par 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības darījumiem ar nekustamo īpašumu (noma un pārdošana). 
Darbs tiek turpināts. 

3.2. Aplēses 
(Pašvaldības 
uzskaitei 
13.02.2018. 

aprēķina 
piekritīgo 
atbilstoši 
noteikumu 

aktīvu 
zemju) 

MK 
Nr.87 

prasībām nodrošināšana un 
pilnveidošana 

Izvērtētas vērtību izmaiņas 2021.gadā 
zemesgrāmatā reģistrētām Pašvaldības 
piekritīgajām zemēm, lai 
noteiktu koriģējamo vērtību uzskaitē 
esošajām Pašvaldības piekritīgajām 
zemēm, paplašinot esošo analizējamo 
datu kopu 

Pilnveidots aplēses aprēķins un 
noteikta koriģētā uzskaites vērtība 

līdz 30.06.2022. RDID FPP, 
līdzdarbojoties 

RDĪD AP un RDĪD 
NĪP 

IZPILOITS 

Pilnveidots aplēses aprēķins un noteikta koriģētā uzskaites vērtība. Paplašināta analizējamo 
datu kopa, sagatavota atskaite un ar Rīgas domes Īpašuma departamenta 31.03.2022. vēstuli 
Nr. DI-22-195-dv "Darba uzdevums par aplēses rezultātu atspoguļošanu grāmatvedības 
uzskaitē 2021.g." iesniegts Rīgas domes Finanšu departamentam darba uzdevums par 
aplēses rezultātu atspogulošanu grāmatvedības uzskaitē. 

3.3. Dalības SIA "Rīgas namu Iepazīts projekta tvērums un iesaistītās 
pārvaldnieks" virzītajā projektā puses un noteikti atbildīgie dalībai 
"Pašvaldību nekustamā īpašuma projektā t-"-~----------=----+-----------=-----1----------; 
pārvaldības digitalizācija - Definētas Rīgas domes īpašuma 
koplietošanas platforma" departamenta prasības nekustamā 
nodrošināšana īpašuma pārvaldības digitalizācijai - 

koplietošanas platformai 

Skaidrs projekta tvērums, sasniedzamie 
mērķi, iesaistītās puses un atbildīgie 

Definētas Rīgas domes Ipašuma 
departamenta prasības nekustamā 

īpašuma pārvaldības digitalizācijai - 
koplietošanas platformai 

līdz 31.12.2022. 

līdz 31.12.2023. 

RDĪD direktors, 
RDĪD direktora 
vietnieks, RDĪD 
struktūrvienību 

vadītāji 

IZPILDE NAV IESPĒJAMA 

SIA "Rīgas namu pārvaldnieks" projektā "Pašvaldību nekustamā īpašuma pārvaldības 
digitalizācija - koplietošanas platforma" nepiedalīsies. Norit darbs pie alternatīvo risinājumu 
rašanas. 

3.4. Priekšlikumu Rīgas domes 
iekšējam regulējumam par 
Pašvaldības nekustamā īpašuma 
iznomāšanu 50 antenu 
izvietošanai uz ēku jumtiem 
izstrādes nodrošināšana 

Izstrādāti priekšlikumi grozījumiem 
Rīgas domes 03.07.2012. iekšējos 
noteikumos Nr.16 "Rīgas pilsētas 
pašvaldībai piederošā un piekrītošā 
nekustamā īpašuma iznomāšanas un 
nomas maksas noteikšanas kārtība" 

Sagatavots Rīgas domes iekšējo 
noteikumu projekts "Grozījumi Rīgas 

domes 03.07.2012. iekšējos 
noteikumos Nr.16 "Rīgas pilsētas 
pašvaldībai piederošā un piekrītošā 
nekustamā īpašuma iznomāšanas un 
nomas maksas noteikšanas kārtība"" 

līdz 30.06.2022. RDĪD IPP DAĻĒJI IZPILDĪTS 

Norit sagatavotā Rīgas domes iekšējo noteikumu projekta "Grozījumi Rīgas domes 
03.07.2012. iekšējos noteikumos Nr. RD-12-16-nt "Rīgas pilsētas pašvaldībai piederošā un 
piekrītošā nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas maksas noteikšanas kārtība"" 
redakcijas saskaņošana ar atbildīgajām/iesaistītajām institūcijām. 

3.5. Operatīvo datu iegūšanas par 
Rīgas domes Īpašuma 
departamenta klientu saistību 
apmēriem pilnveidošana 

Sagatavoti priekšlikumi atskaišu 
formas MicroStrategy pilnveidošanai, 
lai atvieglotu operatīvo datu 
iegūšanu par Rīgas domes Īpašuma 
departamenta klientu saistību apmēriem 

Precizētas atskaites līdz 30.06.2022. RDID FPP IZPILOITS 

Atskaišu formā MicroStrategy izveidotas atbilstošas atskaites darbam ar debitoriem un 
uzskaites nodrošināšanai. 

3.6. Ieņēmumu un izdevumu uzskaites 
pilnveidošana 

Izstrādāti priekšlikumi nomas 
ieņēmumu uzskaitei sadalījumā pa 
nomas veidiem (zeme, nekustamais 
īpašums, noma Rīgas domes 
struktūrvienībām, publiskām personām, 
noma privātām struktūrām - jeb 
sadalījumā pa nomas maksas 
noteikšanas veidiem) 

ROVIS sistēma "Līgumi" un resursu 
plānošanas un vadības sistēmā ACTO 

ERP tiks aizpildīti papildus lauki 
izmantojot analītiskās uzskaites kodus, 
kā rezultātā tiks nodrošinātā ieņēmumu 

veidošanas detalizētā uzskaite 

līdz 31.12.2023. RDĪD FPP, RDĪD 
IPP 

NAV IESTĀJIES IZPILDES TERMIŅŠ 

Nomas līgumi Rīgas domes Vienotajā informācijas sistēmā sadalīti pēc nomas veidiem, 
rēķini tiek sagatavoti atbilstoši tiem. Tiek nodrošināta ieņēmumu veidošanas detalizēta 
uzskaite. Turpinās darbs Rīgas valstspilsētas pašvaldības resursu plānošanas un pārvaldības 
sistēmā ACTO ERP. 

3.7. Nekustamā īpašuma uzskaites 
kārtošana un uzlabošana 

Sakārtota informācija par zemes 
vienību saistītajām personām 
(pārvaldītāji, apsaimniekotāji, valdītāji, 
kā arī lietotāji), izveidojot 
automatizētus datu apstrādes 
risinājumus (nepieciešams finansējuma 
pieprasījums) 

Katrai Pašvaldības zemes vienībai 
sistēmā norādīta saistītā persona - 

lietotājs, apsaimniekotājs, valdītājs 
u.c., ieviesta un tiek lietota 
automatizēta datu apstrāde 

līdz 3 1.12.2023. RDIDAP, 
sadarbībā ar RDĪD 

NĪP 

NAV IEST AJIES IZPILDES TERMIŅŠ 

Norit darbs ar zemes vienībām, kurām ar dokumentu nav noteikta saistītā persona. Tāpat, 
izveidots automatizēts risinājums nekustamā īpašuma nomnieku datu pārņemšanai no Rīgas 
domes Vienotās informācijas sistēmas lietojumprogrammas LĪGUMI nomas līgumu datiem 
uz NEKIP PNIP, to attēlošanai pie iznomātajām zemes vienībām un būvēm. 
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3.8. Pašvaldības interešu pārstāvība 
normatīvo tiesību aktu un to 
grozījumu izstrādē Latvijas Lielo 
pilsētu asociācijas, Latvijas 
pašvaldību savienības, atbildīgo 
ministriju darba grupās un 
Saeimas komisijās. 

Pārstāvētas Pašvaldības intereses 
normatīvo tiesību aktu un to grozījumu 
izstrādē. 

Netiek noteikts līdz 31.12.2023. RDĪD 
struktūrvienības 

IZPILDĪTS (PAR 2022. GADU) 

Pārstāvētas Rīgas valstspilsētas pašvaldības intereses normatīvo tiesību aktu un to grozījumu 
izstrādē. Tā, piemēram: 
• sniegti priekšlikumi par informatīvo ziņojumu "Par privatizācijas un zemes izpirkšanas 

procesu gaitu un priekšlikumiem to pabeigšanai sapratīgā termiņā" (22-TA-677); 
nodrošināta pārstāvība 23.05.2022. starpinstitūciju sanāksmē; 

• izvērtēts likumprojekts "Grozījumi likumā "Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu 
privatizāciju"" (https://tapportals.mk.gov. lv/legal acts/b3e2728 l-28b9-4f06-8a27- 
a4ba70a0c276); 

• izvērtēts likumprojekts "Grozījumi Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā" 
(https:/ /tappo1tal s. mk. gov .1 v /legal acts/ eff8 5 80e-e4d6-4 9b0-8 fc3-83 a5 cad67 4de); 

• nodrošināta pārstāvība Ministru kabineta 11.11.2021. rīkojuma Nr. 826 "Par 
Elektronisko sakaru nozares attīstības plānu 2021.-2027. gadam" 3. punktā minētajā 
Latvijas Republikas Satiksmes ministrijas izveidotajā darba grupā; 

• u.tml. 
3.9. Nekustamā īpašuma 

procesu pilnveide 
nomas Izstrādāti priekšlikumi nomas maksas 

pārskatīšanai nekustamā īpašuma 
nomas līgumos, kas noslēgti līdz 
2011.gadam 

Sagatavoto dokumentu - vienošanos un 
paziņojumu - skaits 

līdz 31.12.2023. RDID IPP IZPILDITS (PAR 2022. GADU) 

Ar Rīgas domes Īpašuma departamenta 30.09.2021. iekšējiem noteikumiem Nr. DI-21-5-nts 
"Nekustamā īpašuma nomas maksas apmēra pārskatīšanas kārtība" tika noteikta nekustamā 
īpašuma nomas maksas apmēra pārskatīšanas kārtība. Atbilstoši minētajai kārtībai 2022. 
gadā sagatavotas, parakstītas un nosūtītas 35 vienošanās un 15 paziņojumi. 

3.10. Pakalpojumu iegādes modeļu 
izvērtēšanas nodrošināšana 

Izvērtēta atsevišķo ārpakalpojumā 
nodoto SIA "Rīgas serviss" 
pakalpojumu nodrošināšana 
ārpakalpojumā, tai skaitā to efektivitāte, 
izmaksas un klientu apmierinātība 

Veikts izvērtējums līdz 31.12.2022. RDĪD BP DAĻĒJI IZPILDĪTS 

Izvērtējot SIA "Rīgas serviss" (kas ar Rīgas domes 15.12.2021. lēmumu Nr. RD-21-1105- 
lē "Par SIA "Rīgas nami", SIA "Rīgas pilsētbūvnieks", SIA "Rīgas Centrāltirgus" un SIA 
"Rīgas serviss" reorganizācijas uzsākšanu" uzsāktās SIA "Rīgas nami", SIA "Rīgas 
pilsētbūvnieks", SIA "Rīgas Centrāltirgus" un SIA "Rīgas serviss" reorganizācijas 
apvienošanas ceļā, pievienojot SIA "Rīgas pilsētbūvnieks", SIA "Rīgas Centrāltirgus" un 
SIA "Rīgas serviss" (pievienojamās sabiedrības) SIA "Rīgas nami" (iegūstošā sabiedrība), 
ir pievienots SIA "Rīgas nami") pakalpojumus un to nodošanas ārpakalpojumā iespējamību, 
riskus, nosacījumus un modeļus, tika pieņemts lēmums un uzsākta sekojošu pakalpojumu 
nodošana ārpakalpojumā: 
• pakalpojums Nr. 1 "Individuālo siltummezglu tehnoloģisko iekārtu, apkures un 

siltumapgādes iekšējo tīklu apkope un remontdarbi"; 
• pakalpojums Nr. 2 "Kurināmo katlu un katlumājas apkope un remontdarbi"; 
• pakalpojums Nr. 3 "Vēdināšanas nosūces sistēmas apkope un remontdarbi"; 
• pakalpojums Nr. 4 "Vēdināšanas nosūces un gaisa pieplūdes, kondicionēšanas un gaisa 

rekuperēšanas sistēmu apkope un remontdarbi"; 
• pakalpojums Nr. 5 "Virtuves iekārtu apkalpošana, uzturēšana, darbības tehniskā 

pārbaude un remontdarbi (tikai pirmsskolas izglītības iestādēs, ja ēdināšanu nodrošina 
iestādes personāls)". 

No minētajiem pakalpojumiem ārpakalpojumā ir nodots pakalpojums Nr. 4 "Vēdināšanas 
nosūces un gaisa pieplūdes, kondicionēšanas un gaisa rekuperēšanas sistēmu apkope un 
remontdarbi" (atbilstoši SIA "Rīgas serviss" organizētās iepirkuma procedūras rezultātiem) 
un ar to saistītais pakalpojums "Kondicionēšanas iekārtu apkope" (atbilstoši SIA "Rīgas 
serviss" organizētās iepirkuma procedūras rezultātiem), kā arī pakalpojums Nr. 5 "Virtuves 
iekārtu apkalpošana, uzturēšana, darbības tehniskā pārbaude un remontdarbi (tikai 
pirmsskolas izglītības iestādēs, ja ēdināšanu nodrošina iestādes personāls)" (atbilstoši Rīgas 
domes Izglītības, kultūras un sporta departamentā organizēto iepirkuma procedūru 
rezultātiem). Bez tam, tā kā Rīgas valstspilsētas pašvaldība īstenoja pāreju uz izglītojamo 
vecāku līdzfinansētu ēdināšanas ārpakalpojumu, kas atbilstoši Rīgas domes 27.04.2022. 
lēmumam Nr. RD-22-1462-lē "Par izglītojamo ēdināšanu" uzsākta 0 1.09.2022., ar 
01.09.2022. iestādes personāls pirmsskolas izglītības iestādēs ēdināšanu nenodrošina un 
virtuves iekārtu apkalpošana, uzturēšana, darbības tehniskā pārbaude un remontdarbi 
jānodrošina ārpakalpojuma sniedzējiem - komersantiem, kuriem noslēgti līgumi Rīgas 
domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta iepirkuma "Ēdināšanas pakalpojumi 
Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta padotībā esošo izglītības iestāžu 
vajadzībām" rezultātā. Tāpat, ņemot vērā, ka pakalpojuma Nr. 3 "Vēdināšanas nosūces 
sistēmas apkope un remontdarbi" lielākais apjoms pamatā tika nodrošināts pirmsskolas 
izglītības iestāžu virtuvēs, tad šobrīd to kopā ar pakalpojumu Nr. 5 "Virtuves iekārtu 
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apkalpošana, uzturēšana, darbības tehniskā pārbaude un remontdarbi (tikai pirmsskolas 
izglītības iestādēs, ja ēdināšanu nodrošina iestādes personāls)" jānodrošina ārpakalpojuma 
sniedzējiem - komersantiem. Savukārt darbs pie pārējo ārpakalpojumā vēl nenodoto 
pakalpojumu nodošanas ārpakalpojumā turpinās. 

4. Sakārtota un kvalitatīva pilsētvide 
4.1. Eku ārēja izskata vidi degradējošo 

pazīmju novēršana 
Ņemot vērā likuma "Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā" 
27 .2panta otrās daļas 6.punktā noteikto 
jauno deleģējumu, sagatavoti grozījumi 
normatīvajos aktos, papildinot tos ar 
jaunu atbalsta veidu - no publiskās 
ārtelpas redzamo fasāžu atjaunošana 

Izstrādāti un apstiprināti grozījumi 
Rīgas domes 18.10.2016. saistošajos 
noteikumos Nr.225 "Par pašvaldības 

atbalstu kultūrvēsturiskā 
būvmantojuma saglabāšanai Rīgā" 

līdz 30.06.2022. RDĪD BSP IZPILDĪTS 

Izdoti Rīgas domes 13.04.2022. saistošie noteikumi Nr. 133 "Grozījumi Rīgas domes 
18.10.2016. saistošajos noteikumos Nr. 225 "Par pašvaldības atbalstu kultūrvēsturiskā 
būvmantojuma saglabāšanai Rīgā'"'. 

4.2. Dzīvojamai 
zemesgabala 
veicināšana 

mājai piesaistītā 
labiekārtošanas 

Ieviesta jauna Pašvaldības atbalsta 
programma - dzīvojamai mājai 
piesaistītā zemesgabala labiekārtošana, 
paredzot šāda atbalsta veidu 
normatīvajos aktos 

Izstrādāti un apstiprināti grozījumi 
Rīgas domes 29.05.2020. saistošajos 
noteikumos Nr.22 "Par pašvaldības 
palīdzību bīstamības novēršanai un 

energoefektivitātes uzlabošanas 
pasākumu veikšanai dzīvojamās mājās 

Rīgā" un Rīgas domes 11.02.2014. 
nolikumā Nr.58 "Rīgas domes Vidi 

degradējošu būvju komisijas nolikums" 

līdz 30.06.2022. RDID BSP IZPILDITS 

Izdoti Rīgas domes 06.07.2022. saistošie noteikumi Nr. 145 "Grozījumi Rīgas domes 
29.05.2020. saistošajos noteikumos Nr. 22 "Par pašvaldības palīdzību bīstamības novēršanai 
un energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu veikšanai dzīvojamās mājās Rīgā"". 
Izvērtējot grozījumu Rīgas domes 11.02.2014. nolikumā Nr. 58 "Rīgas domes Vidi 
degradējošu būvju komisijas nolikums" nepieciešamību, secināts, ka grozījumi Rīgas domes 
11.02.2014. nolikumā Nr. 58 "Rīgas domes Vidi degradējošu būvju komisijas nolikums" 
nav nepieciešami. 

4.3. Izstrādāt nekustamo īpašumu 
izvērtēšanas kārtību sabiedriskai 
izmantošanai, optimāli to iekļaujot 
esošajā turpmākās rīcības ar 
Pašvaldības nekustamo mantu 
izvērtēšanas procesā 

Izstrādāti priekšlikumi izvērtēšanas 
procesa organizēšanai 

Pilnveidota nekustamo īpašumu 
izvērtēšanas kārtība Pašvaldībā 

līdz 31.12.2022. 

Izdoti jauni/grozīti esošie normatīvie 
akti 

līdz 31.12.2023. 

RDĪD NIP, RDID 
BP un RDĪD ĪAP 
sadarbībā ar RD 

atbildīgajām 
struktūrvienībām 

IZPILDITS 

Ar Rīgas domes 26.01.2022. lēmumu Nr. RD-22-1184-lē "Par metodikas apstiprināšanu" 
apstiprināta Rīgas valstspilsētas pašvaldībai piederošā, piekrītošā un valdījumā esošā 
nekustamā īpašuma perspektīvās izmantošanas izvērtēšanas metodika. Turpinās darbs pie 
nekustamā īpašuma izmantošanas izvērtēšanas. 
NAV IEST AJIES IZPILDES TERMIŅŠ 

Ar Rīgas domes Īpašuma departamenta 02.01.2023. rīkojumu Nr. DI-23-1-rs "Par procesa 
shēmas "Valsts pārvaldes funkciju izmantošanai plānoto nekustamo īpašumu sagatavošana 
pagaidu izmantošanai" apstiprināšanu" apstiprināta procesa shēma "Valsts pārvaldes 
funkciju izmantošanai plānoto nekustamo īpašumu sagatavošana pagaidu izmantošanai". 

4.4. Dalība valsts nozīmes projektu Dalība Rait Baltie projekta realizācijā 
realizācijā 

Izpildītās nepieciešamās darbības ar 
Pašvaldības zemes vienībām Rait 

Baltie trasējumā un saskarsmes zonā 

Dalība nacionālās koncertzāles projekta 
realizācijā 

Izpildītās nepieciešamās darbības 

līdz 31.12.2023. RDID NIP, RDID 
BP, RD PAD 

NAV IEST AJIES IZPILDES TERMIŅŠ 

Regulāra sadarbība ar projekta izstrādātāju SIA "Eiropas dzelzceļa līnijas" saistībā ar 
dzelzceļa līnijas "Rait Baltica" projekta teritorijā Rīgā esošo zemesgabalu īpašuma tiesībām 
- kadastra datu aktualizācija, zemes vienību robežu precizēšana, informācijas apkopošana 
un sniegšana par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemesgabalu piekritību valstij, Rīgas 
valstspilsētas pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu nodošana īpašumā bez atlīdzības 
Latvijas valstij Satiksmes ministrijas personā valsts pārvaldes funkciju veikšanai dzelzceļa 
līnijas "Rail Baltica" būvniecības uzsākšanai, pilnvarojumu sniegšana nepieciešamo 
zemesgabalu kadastrālās uzmērīšanas veikšanai un īpašumtiesību nostiprināšanai 
zemesgrāmatā uz valsts vārda Satiksmes ministrijas personā. 
NAV IESTAJIES IZPILDES TERMIŅS 

Ar Rīgas domes 25.05.2022. lēmumu Nr. RD-22-1572-lē "Par sadarbību ar Kultūras 
ministriju nacionālās koncertzāles projekta īstenošanā un vienošanās apstiprināšanu" (Rīgas 
domes 20.07.2022. lēmuma Nr. RD-22-1731-lē "Par grozījumu Rīgas domes 25.05.2022. 
lēmumā Nr. RD-22- 1572-lē "Par sadarbību ar Kultūras ministriju nacionālās koncertzāles 
projekta īstenošanā un vienošanās apstiprināšanu'"' redakcijā) apstiprināts nodomu 
protokols nacionālās koncertzāles projekta īstenošanai. Nodomu protokols parakstīts starp 
Latvijas Republikas Kultūras ministriju, Rīgas valstspilsētas pašvaldību un SIA "Rīgas 
nami" 03.08.2022. (Rīgas valstspilsētas pašvaldībā reģistrēts 03.08.2022. ar Nr. RD-22- 715- 
lī). 

5. Atvērta un iesaistoša pārvaldība 
5.1. Atbalsta centra Koka Rīga 

attīstības nodrošināšana 
Izbūvēta darbnīca Noslēgts līgums un pabeigta centra 

būvniecība 
Pielāgots atbalsta centrs 
vajadzībām 

klientu Pielāgots atbalsta centrs klientu 
vajadzībām 

līdz 31.12.2022. RDIDBP DAĻEJI IZPILDĪTS 

Objekts iekļauts 2023. gada investīciju plānā. Finansējuma piešķiršanas gadījumā tiks veikti 
būvdarbi 2023. gadā. 

5.2. Mājas lapas 
nodrošināšana 

pilnveides Izveidots balsošanas rīks Rīgas domes Ipašuma departamenta 
uzturētajā timekla vietnē 

līdz 31.08.2022. IZPILDITS 
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http://atjauno.riga.lv izveidota iespēja 
no dzīvojamo māju siltināšanas un 

atjaunošanas programmās 
piedāvātajiem atbalstāmo aktivitāšu 

darbību variantiem (piemēram, "logu 
nomaiņa", "bēniņu siltināšana") 
iebalsot dažus, kas ļaus precīzāk 

adresēt atbalstu 
Izveidota sadaļa sakrālā mantojuma 
pakalpojumiem 

Rīgas domes Īpašuma departamenta 
uzturētajā timekļa vietnē 

http://atjauno.riga.lv izveidota sadaļa ar 
informāciju, kas ir nepieciešama Rīgas 

domes Īpašuma departamenta 
administrētajai finansiālā atbalsta 

programmai "Rīgas pilsētas 
pašvaldības finansējums sakrālā 

mantojuma objektu saglabāšanai" 
Izveidota sadaļa klientu atbalsta 
centram, tai skaitā projektam Koka Rīga 

Rīgas domes Īpašuma departamenta 
uzturētajā timekļa vietnē 

http:/ /atjauno.riga.lv izveidota sadaļa, 
kas ir veltīta iespējām privātpersonām 

iznomāt Rīgas domes Īpašuma 
departamenta valdījumā esošās telpas 

Krāsotāju ielā 12, Rīgā 

RDID AP, 
līdzdarbojoties 

RDĪD BSP 

Izveidots balsošanas risinājums tīmekļvietnē. Balsošanas risinājums tīmekļvietnē ir 
ieslēdzams/izslēdzams pēc nepieciešamības. 

IZPILDĪTS 

Rīgas domes Īpašuma departamenta uzturētajā timekļa vietnē http://atjauno.riga.lv izveidota 
sadaļa ar informāciju, kas 1r nepieciešama Rīgas domes Īpašuma departamenta 
administrētajai finansiālā atbalsta programmai "Rīgas pilsētas pašvaldības finansējums 
sakrālā mantojuma objektu saglabāšanai" (https://atjauno.riga.lv/sakralais-mantojums/). 

DAĻĒJI IZPILDĪTS 

Izvērtējot situāciju, esošo noslēgto līgumu par Rīgas domes Īpašuma departamenta 
tīmekļvietņu uzturēšanu ar SIA Web Multishop Company, secināts, ka 2022. gadā nav 
iespējams noslēgt jaunu līgumu par "Koka Rīga" sadaļas izstrādi tīmekļvietnē 
atjauno.riga.Iv. Šo papildinājumu izstrāde būs iespējama 2023. gadā, veicot iepirkumu un 
slēdzot jaunu Rīgas domes Īpašuma departamenta tīmekļvietņu papildinājumu izstrādes un 
uzturēšanas līgumu, vienlaikus saskaņojot izstrādi ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
aģentūru "Rīgas digitālā aģentūra". 
Sadaļa, kas ir veltīta iespējām privātpersonām iznomāt Rīgas domes Īpašuma departamenta 
valdījumā esošās telpas Krāsotāju ielā 12, Rīgā, 1r ievietota Rīgas domes Īpašuma 
departamenta mājas lapas sadaļā "Iznomā" - "Telpas semināriem un pasākumiem", kā arī 
pilns pakalpojuma apraksts ir ievietots "Latvija.lv", 

Pašvaldības realizēto atbalsta Reizi gadā tiek rīkots pieredzes un 
instrumentu realizācijas ietvaros viedokļu apmaiņas pasākums 
ieviesti pieredzes un viedokļu līdzfinansējuma programmas ietvaros Rīgas valstspilsētas pašvaldības realizēto atbalsta instrumentu realizācijas ietvaros 
apmainas pasākumi nodrošināti pieredzes un viedokļu apmaiņas pasākumi. Tā, piemēram: organizēts un t-----+-~-~~----------+------------------+------------------+----------+--=---------=---, 
Pašvaldības un iedzīvotāju Izveidots komunikācijas kanāls ar Veicot tikšanās ar apkaimēm, paralēli līdz 31.12.2023. RDID BSP, RDID novadīts seminārs "Līdzfinansējums kultūrvēsturiskā būvmantojuma saglabāšanai un 
komunikācijas kanāla izveidošana pilsētas apkaimju pārstāvjiem, kura ar aktuālo jautājumu apspriešanu, ir BP daudzdzīvokļu fasāžu atjaunošanai", seminārs "Līdzfinansējums dzīvojamo māju 
pilsētvides uzlabošanas un ietvaros Pašvaldība iegūst informāciju definēts savstarpēji ērts un efektīvas atjaunošanai" un seminārs "Rīgas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums dzīvojamām 
Pašvaldības atbalsta pasākumu par pilsētvides veidošanas un attīstības pastāvīgas sadarbības ietvars (nav mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai 2023.gadā"; organizēts un novadīts 
apspriešanai problēmām un vajadzībām, kā arī obligāti to nostiprināt dokumentāli) informatīvais pasākums apkaimēm un pieredzes apmaiņas pasākums biedrībām; organizēta 

noskaidro viedokli par veidojamiem Piemēram, balstoties uz tām diskusija apkaimēm un dzīvokļu īpašniekiem par jauno Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
jauniem Pašvaldības pasākumiem aktivitātēm, kurās piedalās RDĪD līdzfinansējuma programmu "Dzīvojamo māju teritoriju labiekārtošanas atbalsta 
pilsētvides un dzīves kvalitātes pilsētvides kvalitātes uzlabošanai, programma"; u.c. pasākumi. 
uzlabošanai apkaimes ir klasificētas pēc katrai 

aktuāliem jautājumiem, lai to 
apspriešanā iesaistītu tieši šīs apkaimes 

5.3. 

5.4. 

Novadīts seminārs vienu reizi gadā līdz 31.12.2023. RDID BSP, RDĪD 
BP 

IZPILDĪTS (PAR 2022. GADU) 

Pēc nepieciešamības tiek veidotas 
tematiskas darba grupas, kurās tiek 
aicināti dažādu interešu grupu pārstāvji 
konstatēto problēmu apspriešanai, esošo 
Pašvaldības veikto pasākumu 
izvērtēšanai un jaunu pasākumu 
apspriešanai 

Vēstule; 
VDBK lēmums; 

Darba grupas rezultāts 

5.5. Publiskās ārtelpas (labiekārtotās 
teritorijas) funkciju pilnveidošana 

Pilnveidotas publiskās ārtelpas 
(labiekārtotās teritorijas) 

Nozīmīgu pilsētas publisko skvēru 
sakārtošana ( ~ 2 objekti) 

līdz 31.12.2022. RDID BP DAĻEJI IZPILDĪTS 

Ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu uzsākta realizācija šādiem 
projektiem: 
• Dailes teātra skvēra atjaunošana; 
• Latviešu strēlnieku laukuma atjaunošana. 
2023. gadā minēto projektu realizācija tiek turpināta. 

5.6. Pašvaldības nekustamo īpašumu 
atsavināšanas (pārdošanas) 

Uzsākta nekustamo īpašumu ar 
pirmpirkuma tiesībām atsavināšana e 
izsolu vidē 

Rīkoto e-izsoļu skaits līdz 31.12.2023. RDĪD ĪAP IZPILDĪTS (PAR 2022. GADU) 
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procesa efektivitātes Kopumā par 35 nekustamo īpašumu pārdošanu izsludinātas 22 izsoles (no tām - 18 
paaugstināšana elektroniskās izsoles), kuru rezultātā pārdoti 32 nekustamie īpašumi. 

Turpinās sadarbība ar Tiesu administrāciju par elektronisko izsoļu vietnes uzlabojumiem 
(2022. gadā tika rīkota kopīga sanāksme un Rīgas valstspilsētas pašvaldība nosūtīja 
priekšlikumus). Šā brīža problēmu risinājumi par elektronisko izsoļu ar pirmpirkuma 
tiesībām rīkošanu konkrētajā izsoļu vietnē ir ārpus Rīgas valstspilsētas pašvaldības ietekmes 
sfēras. 

Izdoti jauni/grozīti v• normatīvie Izdoti jauni/grozīti esošie normatīvie NAV IESTĀJIES IZPILDES TERMIŅŠ esosie 
akti, līdzdarbošanās ārējo normatīvo akti, līdzdarbošanās ārējo normatīvo 
aktu izstrādē aktu izstrādē 
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